



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09122025-268364
CG-DL-E-09122025-268364

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5506]

नई दिल्ली, मंगलवार, दिसम्बर 9, 2025/अग्रहायण 18, 1947

No. 5506]

NEW DELHI, TUESDAY, DECEMBER 9, 2025/AGRAHAYANA 18, 1947

गृह मंत्रालय
(सीटीसीआर प्रभाग)
अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 दिसम्बर, 2025

का.आ. 5694(अ).—केंद्रीय सरकार, भारतीय न्याय सुरक्षा संहिता, 2023 की धारा 18 की उप-धारा (8) के साथ पठित राष्ट्रीय अन्वेषण अभिकरण अधिनियम, 2008 (2008 का 34) की धारा 15 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, श्री संदेश दादासाहेब पाटिल को, जैसा कि नीचे दी गई तालिका में उनके नाम के सामने उल्लिखित है, राष्ट्रीय अन्वेषण अभिकरण की ओर से, माननीय उच्च न्यायालय के समक्ष एन.आई.ए के मामलों के संचालन के लिए, विशेष लोक अभियोजक के रूप में अधिसूचित किया था;

क्र.सं.	अधिवक्ता का नाम	अधिसूचना सं एवं दिनांक	न्यायालय का नाम
1.	श्री संदेश दादा साहेब पाटिल	का. आ. 1391(अ) दिनांक 25.05.2015	बॉम्बे उच्च न्यायालय

और जबकि, श्री संदेश दादासाहेब पाटिल (वि.लो.अभि.) को बॉम्बे उच्च न्यायालय में अतिरिक्त न्यायाधीश के पद पर नियुक्त किया गया है;

अतः अब केंद्रीय सरकार श्री संदेश दादासाहेब पाटिल की विशेष लोक अभियोजक के पद पर नियुक्ति को तत्काल प्रभाव से समाप्त करती है।

[फा. सं. 11011/38/2024/एनआईए]

अरविन्द खरे, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF HOME AFFAIRS

(CTCR Division)

NOTIFICATION

New Delhi, the 9th December, 2025

S.O. 5694(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 15 of the National Investigation Agency Act, 2008 (34 of 2008), read with sub-section (8) of section 18 of the Bharatiya Nyaya Suraksha Sanhita (BNSS), 2023, the Central Government had notified Shri Sandesh Dadasaheb Patil as Special Public Prosecutor (SPP) for conducting the matters related to NIA cases before the Hon'ble High Court on behalf of the National Investigation Agency as indicated against his name in the table below:-

S.No.	Name of Advocate	Notification No. & date	Name of the Court
1.	Shri Sandesh Dadasaheb Patil	S.O. 1391(E) dated 25.05.2015	High Court of Bombay

And whereas, Shri Sandesh Dadasaheb Patil, Spl. PP has been appointed as Additional Judge in the Hon'ble Bombay High Court;

Now, therefore, the Central Government terminates the appointment of Shri Sandesh Dadasaheb Patil as Special Public Prosecutor with immediate effect.

[F. No. 11011/38/2024/NIA]

ARVIND KHARE, Jt. Secy.